CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 675/2013

Realização  de  operação  tapa  buracos  na
estrada  rural  de  Ouro  Preto,  no
prolongamento da PR-317.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno.

INDICA

ao Prefeito Municipal que viabilize o operação tapa buraco na estrada
rural de Ouro Preto no prolongamento da PR-317.

Moradores de Ouro Preto reclamam pela mas condições da estrada de
acesso  á comunidade pois além dos buracos há também  a falta de  acostamentos
em  alguns  trechos,  o  que  causa  danos  materiais  aos  veículos  que   utilizam
diariamente esta via.

Contribuintes  enviaram fotos a  este  vereador   mostrando parte  dos
problemas  na  estrutura  da  estrada,  diante  de  tais  ilustrações  relatadas  pelos
usuários,   este  edil   entende   que  é  de  suma  importância   uma  operação  de
recuperação da via bem como suas margens neste trecho.

SALA DAS SESSÕES,  4 de dezembro de 2013.

                                                                                                   REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br